[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 4.09.2020                                                                                                          № 157
станица Полтавская

О размещении объекта на землях или земельных участках,
находящихся в муниципальной собственности,

без предоставления земельного участка

В соответствии с частью 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 июля 2015 года № 627 «Об установлении порядка и условий размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Краснодарского края», приказа министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 11 ноября 2016 года № 385 «Об утверждении формы заявления о заключении договора на размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Краснодарского края, и перечня документов, прилагаемых к заявлению», установленной на территории Полтавского сельского поселения Красноармейского района на основании заявления индивидуального предпринимателя Бабаян Хачатура Ашотовича администрация Полтавского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :
1. Индивидуальному предпринимателю Бабаян Хачатура Ашотовича разместить объект: комплекс передвижных аттракционов  «Луна-парк», на земельном участке по адресу: Краснодарский край, Красноармейский район, станица Полтавская, ул. Красная, 143А, площадью части земельного участка 1270 кв. метров, сроком на 15 дней с 5 сентября 2020 года, на землях, находящихся в муниципальной собственности Полтавского сельского поселения Красноармейского района.
2. Размещение объекта – передвижные аттракционы «Луна-парк» на земельном участке с кадастровым номером 23:13:0102041:1083 по адресу: ст. Полтавская, ул. Красная, 143А, не противоречит документам территориального планирования и градостроительного зонирования Полтавского сельского поселения.
3. При размещении комплекса передвижных аттракционов «Луна-парк» необходимо учитывать охранные зоны объекта, не допускать приближение, либо заход на территорию земельных участков находящихся в собственности.

4. Отделу по доходам и управлению муниципальным имуществом администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района (Степаненко) подготовить и направить заявителю договор о размещении объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                  В. А. Побожий